АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2020 г.                                                                                                   № 125
Об утверждении Порядка разработки Бюджетного

прогноза Болтовского сельсовета Сузунского района

Новосибирской области на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Болтовского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области от  12.05.2017 № 90    «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Болтовском сельсовете Сузунского района Новосибирской области»  в целях обеспечения долгосрочного бюджетного планирования в Болтовском сельсовете Сузунского района Новосибирской области,  администрация Болтовского сельсовета Сузунского района  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки Бюджетного прогноза Болтовского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области на долгосрочный период согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские новости»  и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Болтовского сельсовета Белякову Ю.В.

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                       Е.В.Долгов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Болтовского сельсовета
Сузунского  района Новосибирской области

от _________ №_____

Порядок разработки Бюджетного прогноза Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на долгосрочный период

1. Общие положения

1.1. Порядок разработки и утверждения Бюджетного прогноза Болтовского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области на долгосрочный период (далее – Порядок) содержит в себе период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).

1.2. Бюджетный прогноз формируется в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Болтовском сельсовете Сузунского  района Новосибирской области.

2. Разработка бюджетного прогноза, его утверждение и актуализация

2.1. Исполнительным органом, осуществляющим организационное обеспечение и разработку бюджетного прогноза, является администрация  Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

2.2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на соответствующий период (далее – долгосрочный прогноз), а также иных показателей социально-экономического развития Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

2.3. Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный прогноз.

2.4. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения долгосрочного прогноза на соответствующий период и принятого областного закона об областном бюджете.

2.5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) формируется в сроки, определенные порядком подготовки проекта местного  бюджета.

2.6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) постановлением администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

3. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза

Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложению к настоящему порядку и содержит следующие основные показатели:

цели и задачи Бюджетного прогноза;

прогноз основных характеристик бюджета Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области;

основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой политики  Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области;

прогноз основных характеристик бюджета поселения, а также показателей объёма муниципального долга, в том числе и на расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ и непрограммных направлений Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области;

риски реализации Бюджетного прогноза.

4. Контроль реализации бюджетного прогноза

4.1. Контроль реализации бюджетного прогноза обеспечивается соблюдением сроков утверждения бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) в соответствии с бюджетным законодательством.

Приложение

к Порядку разработки

Бюджетного прогноза Болтовского сельсовета
 Сузунского района Новосибирской области

На долгосрочный период

от _________ №__

Основные характеристики бюджета Болтовского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области (предыдущие годы)
тыс. рублей

	№ п/п
	Основные характеристики

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доходы местного бюджета

	2.
	Расходы местного бюджета

	3.
	Дефицит/профицит

	4.
	Источники погашения дефицита

	Бюджетный кредит

Коммерческий кредит

Остатки на начало года

	5.
	Муниципальный долг Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

Прогноз основных характеристик   бюджета на долгосрочный период

	тыс. рублей

	№
	Наименование показателей

	1
	Доходы бюджета, в т. ч.

	налоговые и неналоговые доходы

	2
	Расходы бюджета

	2.1
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	2.2
	Непрограммные расходы (субвенции)

	Непрограммные расходы (субсидии)

	3
	Дефицит

	5
	Муниципальный долг (на конец года)

	ИТОГО:

Таблица 3

Прогноз основных характеристик   бюджета на долгосрочный период
тыс. рублей

	№
	Наименование показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доходы бюджета

	в т. ч. налоговые и неналоговые доходы

	2.
	Расходы бюджета

	в т. ч. за счет собственных расходов

	2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	2.2.
	Непрограммные расходы

	3.
	Дефицит

	4.
	Муниципальный долг (на конец года)